
東京ビッグサイトへの交通案内
ゆりかもめ

※東京ビッグサイトへご来場の際は、公共交通機関をご利用ください。
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無料シャトルバス（丸ノ内鍜治橋駐車場⇔東京ビッグサイト）：
丸ノ内鍛冶橋駐車場（JR東京駅八重洲南口から徒歩約10分）と東京ビッグサイト間を約30分で結ぶ無料シャトル
バスを運行します。

路線バス：東京駅八重洲口、丸の内南口（約40分）／東京メトロ東西線・都営地下鉄大江戸線 門前仲町駅（約30分）

無料巡回バス（りんかい線「国際展示場」駅⇔東京ビッグサイト）：
りんかい線「国際展示場」駅と東京ビッグサイト東ホール・西ホール間を巡回運行します。

約5分

約13分

りんかい線

FE1005 FE1001

FE1007 FE1006

FE1008 FE1004 FE1003

FE1002

HS3107

HS3113

HS3110

HS3116
HS3115

HS3114
HS3203
HS3202 HS3201

HS3205 HS3005
HS3004
HS3003

HS3002
HS3007

HS3103

HS3120

HS3102
HS3101

HS3104

HS3119
HS3106

HS3001

HS3109

HS3118

HS3117

HS3304

HS3303

HS3302
HS3301

HS3108

HS3112

GD2008

GD2001
GD2002 GD2003

GD2005

GD2004

GD2007 GD2006

GD2015

GD2009
GD2011

GD2017

GD2012
GD2013

GD2020

GD2023

GD2025 GD2024

GD2022

GD2019

GD2021

GD2018

GD2016

ショーケース
出展

ショーケース出展

HS3121

出展者一覧（50音順）

LOUNGE LOUNGE

セミナー&シアター

セミナースペース

フードコート

オープンシアター

全国都道府県パビリオン～地方創生でスポーツにできること S01～S47（予定）

ヘルスケア&スポーツ 街づくりEXPO 2017 セミナー
自治体や企業が手がける健康まちづくりによる都市再生・地方創生の取り組みをセミ
ナーでご紹介いたします。セミナーは会期中3日間で約30セッション実施予定。
セミナー受講料はいずれも無料です。最新プログラムはウェブサイトでご確認ください。
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エヌエスイー
クラウドポイント
システムアート
手塚運輸
パルコスペースシステムズ
フォーラムエイト

旭トステム外装
茨城県デザインセンター
NTTドコモ
川上板金工業所
ジャクエツ環境事業
ファイン
ミサワホーム
三菱電機
吉住工務店
LIXIL
離島経済新聞社
a. labrador（タイ）
Bentu Culture And Development（中国）
DEESAWAT Industries（タイ）
FOXCAT Design（香港）
Graphic Guides Design（香港）
Jiuhao Trading ［Hubei ）国中（］
Le Sports（中国）
MIDEA CONSUMER ELECTRIC MFG. （中国）
Shenzhen Orvibo Electronics（中国）
SIM Lighting Design（香港）
Step2Gold（台湾）
YUMAMAN CREATIVE & DESIGN （台湾）
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ショーケース出展
アイディールブレーン
イビケン
岡村製作所
柏木工
川口技研
ケイミュー
小松精練
サンワカンパニー
セカンドブレイン
ダイクレ
タカラスタンダード
鶴弥
葉月建築事務所
BMZ
ブルーマチック
水生活製作所
山口製作所
ヤマハ
リョービ
Air Button Technology（香港）
A-Zhi-Bao（台湾）
Cordesign Studio（タイ）
EISO ENTERPRISE（台湾）
Fuyue International（台湾）
Liang-Ping Sanitary Facility（台湾）
OMMO（香港）
Posiflex Technology（台湾）
Shanghai Mobvoi Information Technology（中国）
Siriwan Chiwarak（タイ）
TATUNG（台湾）
2-LA（中国）
WAH FOOK HOLDINGS （香港）
yikutsochi design studio（台湾）
YOW!design（台湾）
ZENLET（台湾）

インフラ&ファシリティゾーン
梓設計
イーズ中部

サービス&プロダクツゾーン
NTTドコモ
OSU Health Support Academy
紀洋産業
協同乳業
KINPO ELECTRONICS
群馬県次世代ヘルスケア産業協議会
三栄メディシス
システムディ
ソニーネットワークコミュニケーションズ
東洋エレクトロニクス
奈良県立医科大学 MBTコンソーシアム
VIPグローバル
弘前大学COI拠点
ファミリーイナダ
ベネフィットワン・ヘルスケア
ヘルスグリッド
美貴本
メルシー
ヤマト

コミュニティゾーン
インター・ドメイン
スポーツデータバンク
パックス工業
ミズノ／セノー

特別企画／パビリオン
日本スポーツ産業学会
日本スポーツツーリズム推進機構
全国都道府県パビリオン～地方創生でスポーツにできること
スポーツ庁
都道府県・スポーツ団体

スポーツ庁とスポーツイノベイターズオンライン（日経BP社）が合同で、都道
府県スポーツ振興課、全国のスポーツコミッション、スポーツツーリズム推進団
体等の取り組みや地域ならではの工夫を紹介するパビリオン企画を実施。参
加団体の最新情報についてはウェブサイトで公開予定。ご期待ください。

1月6日現在

全国都道府県パビリオン
～地方創生でスポーツにできること

コミュニティゾーン

サービス&プロダクツゾーン
インフラ&ファシリティゾーン

会場案内図  西3・4ホール

上記のセミナー以外にも、会期中3日間、魅力的な講演を多数予定しています。
最新のプログラム・セミナー事前申し込みはウェブサイトをご覧ください。
※都合により講師・演題・時間等が変更となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

http://nkbp.jp/hsm2017

スポーツが担う新たな街づくり
～スポーツ政策の今後の方向性と2017年の具体的施策について
鈴木 大地 氏［スポーツ庁 長官］

3月8日（水） 10:30-11:00 スポーツ関連セミナー

スポーツ・ヘルスツーリズムによる地域イノベーション
原田 宗彦 氏［早稲田大学 スポーツ科学学術院 教授］　

3月8日（水） 11:00-11:40 スポーツ関連セミナー

スポーツを活かした新しい未来づくり ーラグビーの挑戦ー
西機 真 氏［流通経済大学 スポーツ健康科学部 准教授、日本ラグビーフットボール協会 普及・競技力向上委員会 国際協力部門長］
上井 雄太 氏［フューチャーセッションズ イノベーション・ファシリテーター］

3月8日（水） 12:00-13:30 スポーツ関連セミナー

西機 真 氏

MBT
細井 裕司 氏［公立大学法人奈良県立医科大学 理事長・学長］

3月9日（木） 12:50-13:30 医療・福祉関連セミナー

健康寿命の延伸のための循環器予防
宮本 恵宏 氏［国立循環器病研究センター 予防健診部・予防医学疫学情報部 循環器病統合情報センター 部長・センター長］

3月8日（水） 14:00-14:40 医療・福祉関連セミナー

本パンフレットの情報は1月6日現在のもので、内容は変更されることがあります。ウェブサイトにて最新情報をご確認ください。
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